
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 1 

 

PORTARIA nº. 0072/2010 

    De 01 de abril de 2010.  

 

“Nomeia membros para comporem o Conselho 

Municipal de Saúde e dá outras providências.” 

 

 

    O Prefeito Municipal de Pinheiros, Estado do 

Espírito Santo, no uso de atribuições que lhe são conferidas por lei, 

     

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Nomear as pessoas abaixo relacionadas para 

comporem o Conselho Municipal de Saúde, durante o período de abril/2010 a 

março/2011, a partir da presente data. 

 

01 – Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:  

Titular – Valéria Forza  

Suplente – Michelle Alves Fernandes 

 

02 – Representantes da Secretaria Municipal de Ação Social: 

Titular – Ana Maria Galetti 

Suplente – Felipe Rafael Kosloski 

 

03 – Representantes dos Servidores Estaduais de Saúde: 

Titular – Rosemery dos Santos Silva  

Suplente – Betânia Márcia Passos Fávaro 

 

04 – Representantes dos Servidores Municipais de Saúde: 

Titular – Otávia Braga da Silva  

Suplente – José Ferreira Xavier 

 

05 – Representantes do Poder Executivo: 

Titular – Gina Fávaro Cerqueira da Silva 

Suplente – Joelma Orletti Fonseca Campos 

 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 2 

06 – Representantes do Lions Clube de Pinheiros: 

Titular – Afonso Rodrigues dos Santos 

Suplente – Maria Glória Fernandes 

 

07 – Representantes do COPBEM – Conselho Pinheirense do Bem Estar do 

Menor: 

Titular – Rosângela Castro Teixeira  

Suplente – Mauro Lúcio Ferreira da Costa 

 

08 – Representantes da APAE – Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais: 

Titular – Simone Bonna Boschetti 

Suplente – Geni Silva Moraes 

 

09 – Representantes da Fundação Presbiteriana de Pinheiros: 

Titular – Lacy Antônia Neves Farias  

Suplente – Lourdes Marin Santos  

 

10 – Representantes do Conselho das Associações e Seguimentos 

Organizados: 

Titular – Suely Souza Silva 

Suplente – Aurita Chaves Macedo 

 

11 – Representantes do 21º ES Grupo Escoteiro Guarany: 

Titular – Jean Gustavo Garcia 

Suplente – Fernanda de Araújo Leffer 

 

12 – Representantes de Prestadores de Serviço – Laboratório Hemolab: 

Titular – José Coelho D’Morais Júnior 

Suplente – Luciana Saúde Ferraz 

 

 

REGISTRE–SE, PUBLIQUE–SE E CUMPRA–SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pinheiros/ES. 

Em, 01 de abril de 2010. 

 
 
 

ANTÔNIO CARLOS MACHADO 

    Prefeito Municipal 

     


	PORTARIA nº. 0072/2010
	ANTÔNIO CARLOS MACHADO
	Prefeito Municipal

